
   
 

 
 

HORARIOS DE LAS PRUEBAS EBAU2020 (JULIO Y SEPTIEMBRE) 
 

 
 
 

El alumnado matriculado en materias con exámenes coincidentes en horario debe contactar 
con la Vicepresidencia de su Sede durante la mañana del primer día de las pruebas, para ser 
informado de dónde y cuándo debe hacer cada uno de los exámenes coincidentes, para 
lo cual se atenderá en cualquier caso a los huecos que tenga disponibles en su propio horario. 

 

HORARIO 
ORDINARIO

ESTUDIANTES CON 
ADAPTACIÓN QUE SUPONGA 

TIEMPO EXTRA

HORARIO 
ORDINARIO

ESTUDIANTES CON 
ADAPTACIÓN QUE SUPONGA 

TIEMPO EXTRA

HORARIO 
ORDINARIO

ESTUDIANTES CON 
ADAPTACIÓN QUE SUPONGA 

TIEMPO EXTRA

8:45 Pasar lista Pasar lista/Lectura Normas Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista
9:00 15' 15' 15'
9:15 Lectura de Normas
9:30
9:45

10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15 30' 30' 45' 30' 45' 30'
11:30
11:45 Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45 2 h y 15' 1 h y 45' 2 h y 15' 1 h y 45' 2 h y 15' 1 h y 45'
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00 Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30 45' 15' 45' 15'
18:45 Pasar lista Pasar lista Pasar lista Pasar lista
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00
20:15
20:30
20:45
21:00

JULIO

SEPTIEMBRE MARTES 8 DE SEPTIEMBRE MIÉRCOLES 9 DE SEPTIEMBRE JUEVES 10 DE SEPTIEMBRE

LUNES 6 DE JULIO MARTES 7 DE JULIO MIÉRCOLES 8 DE JULIO

16:15-17:45                     
Inglés

16:15-17:45                     
Dibujo Técnico II.   

Historia de la Filosofía

16:15-17:45                     
Cultura Audiovisual

9:15-10:45                  
Biología                          

Economía de la 
Empresa                  
Griego II                               

Artes Escénicas

9:00-11:00                 
Biología                          

Economía de la 
Empresa                  
Griego II                               

Artes Escénicas

12:00:13:30                
Historia de España

16:15-18:15                     
Dibujo Técnico II                

Historia de la Filosofía

16:15-18:15                    
Cultura Audiovisual

12:00-13:30       
Matemáticas aplicadas 

a las CC.SS. II       
Fundamentos              

del Arte II

12:00-13:30                   
Química                        

Geografía                     
Geología                      
Diseño

EBAU2020

9:30-11:00                   
Lengua castellana y 

Literatura II

9:00-11:00                   
Lengua castellana y 

Literatura II

16:15-18:15                        
Inglés

12:00:14:00                     
Historia de España

12:00-14:00                 
Matemáticas aplicadas 

a las CC.SS. II                      
Fundamentos                    

del Arte II

9:00-11:00                   
Matemáticas II                             

Latín II

9:15-10:45        
Matemáticas II               

Latín II

12:00-14:00                   
Química                        

Geografía                     
Geología                      
Diseño

19:00-21:00                     
Francés                           
Alemán                             
Italiano

19:00-21:00                                        
Física                         

Historia del Arte

19:00-20:30                
Francés                         
Alemán                     
Italiano

19:00-20:30                
Física                         

Historia del Arte

DOCUMENTO ACTUALIZADO 

TRAS MEDIDAS APLICADAS 

POR CRISIS DEL COVID19 


