





DOCUMENTO ACTUALIZADO POR CRISIS DEL COVIDIO

HORARIOS DE LAS PRUEBAS EBAU2020 (JULIO Y SEPTIEMBRE

JULIO	LUNES 6 DE JULIO		MARTES 7 DE JULIO		MIÉRCOLES 8 DE JULIO	
SEPTIEMBRE	MARTES 8 DE SEPTIEMBRE		MIÉRCOLES 9 DE SEPTIEMBRE		JUEVES 10 DE SEPTIEMBRE	
	HORARIO ORDINARIO	ESTUDIANTES CON ADAPTACIÓN QUE SUPONGA TIEMPO EXTRA	HORARIO ORDINARIO	ESTUDIANTES CON ADAPTACIÓN QUE SUPONGA TIEMPO EXTRA	HORARIO ORDINARIO	ESTUDIANTES CON ADAPTACIÓN QUE SUPONGA TIEMPO EXTRA
8:45	Pasar lista	Pasar lista/Lectura Normas	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista
9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00	15' Lectura de Normas 9:30-11:00 Lengua castellana y Literatura II	9:00-11:00 Lengua castellana y Literatura II	15' 9:15-10:45 Matemáticas II Latín II	9:00-11:00 Matemáticas II Latín II	15' 9:15-10:45 Biología Economía de la Empresa Griego II Artes Escénicas	9:00-11:00 Biología Economía de la Empresa Griego II Artes Escénicas
11:15	30'	30'	45'	30'	45'	30'
11:30 11:45	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista
12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30	12:00:13:30 Historia de España	12:00:14:00 Historia de España	12:00-13:30 Matemáticas aplicadas a las CC.SS. II Fundamentos del Arte II	12:00-14:00 Matemáticas aplicadas a las CC.SS. II Fundamentos del Arte II	12:00-13:30 Química Geografía Geología Diseño	12:00-14:00 Química Geografía Geología Diseño
13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45	2 h y 15'	1 h y 45'	2 h y 15'	1 h y 45'	2 h y 15'	1 h y 45'
16:00	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista	Pasar lista
16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45	16:15-17:45 Inglés	16:15-18:15 Inglés	16:15-17:45 Dibujo Técnico II. Historia de la Filosofía	16:15-18:15 Dibujo Técnico II Historia de la Filosofía	16:15-17:45 Cultura Audiovisual	16:15-18:15 Cultura Audiovisual
18:00						
18:15 18:30	45'	15'	45'	15'		
18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15 20:30 20:45 21:00	Pasar lista 19:00-20:30 Francés Alemán Italiano	Pasar lista 19:00-21:00 Francés Alemán Italiano	Pasar lista 19:00-20:30 Física Historia del Arte	Pasar lista 19:00-21:00 Física Historia del Arte	EBAU	J2020

El alumnado matriculado en <u>materias con exámenes coincidentes</u> en horario debe contactar con la Vicepresidencia de su Sede durante la mañana del primer día de las pruebas, para ser informado de dónde y cuándo debe hacer cada uno de los exámenes coincidentes, para lo cual se atenderá en cualquier caso a los huecos que tenga disponibles en su propio horario.